diezmos de Vicentarias". Cf. Fernán Pérez de Guzmán, Generaciones, semblanzas e obras de 
los excelentes reyes de España don Enrique el tercero e don Juan el segundo y de los vene-
rables perlados y notables caballeros que en los tiempos destos reyes fueron ordenadas por el 
noble caballero Fernán Pérez de Guzmán, corregidas y emendadas e adicionadas por el doc-
tor Lorenzo Galíndez de Carvajal, del Consejo de sus Altezas, en: Cayetano Roseli, Crónicas 
de los reyes de Castilla desde don Alfonso el Sabio hasta los Católicos don Fernando y doña 
Isabel, vol. 2 (Biblioteca de Autores Españoles desde la formación del lenguaje hasta nuestros 
días 68, Madrid 1953) 705. 
6 En un rótulo de expectativas concedido en mayo de 1381 por Clemente VII al personal aca-
démico de la Universidad de Salamanca se dice: „Item Vincentio Ariae, subdiacono clerico 
Ulixbonensi, studenti per triennium in iure civili, de canonicatu cum reservatione praebendae 
et dignitatis in ecclesia, civitate et dioecesi Ulixibonensi dignemini providere. Et paratus est 
dimittere beneficium curatum quod in ecclesia de Leganes, dioecesi Toletana et portionem 
simplicem ecclesiae sancti Bartholomei civitatis Colimbriensis, quam obtinet. . ." Cf . Beltrán 
de Heredia, Bulario I, p. 433, nr. 69. Este arcedianato todavía lo conservaba en el momento de 
ser nombrado obispo de Plasencia. Cf. Conradus Eubel, Hierarchia Catholica Medii Aevi, 
vol. 1 (Münster 1913) 402. 
7 Cf. textos citados en notas 6, 8 y 10. 
8 El 15 de octubre de 1391 se le confiere un canonicato en Plasencia, a condición de que re-
nuncie al arcedianato de Alcaraz (Toledo), cuya posesión le era discutida: „Dilecto filio Vin-
centio Ariae, canonico Plancentino, legum doctori, salutem... Volentes itaque tibi praemisso-
rum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, canonicatum ecclesiae Placentinae 
provinciae Compostellanae cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate confe-
rimus et de ilio etiam providemus. Praebendam vero ac dignitatem, personatum vel officium 
unius cedentis vel decedentis eiusdem ecclesiae conferenda tibi reservamus, non obstante 
quod archidiaconatum de Alcaraz in ecclesia Toletana, super quo in palatio apostolico te as-
seris litigare et quendam perpetuam portionem in ecclesia sancti Bartholomei Colimbrensi 
nosceris obtinere. Volumus autem quod quamprimum vigore praesentium dignitatem, perso-
natum vel curatum officium huiusmodi fueris pacifice assecutus, praefatum archidiaconatum 
quem ut praefertur obtines omnino dimittere tenearis." Cf. Beltrán de Heredia, Bulario I, 
482 
9 Cf. textos citados en notas precedente y siguiente. 
1 0 El 13 de octubre de 1394 se le confiere un canonicato en Salamanca con la condición de que 
renuncie a la porción que tenía en Coimbra, de la que había sido despojado violentamente: 
„Volentes itaque tibi praemissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, ca-
nonicatum ecclesiae Salmantinae cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate 
conferimus et de ilio etiam providemus. Praebendam vero ipsius ecclesiae, necnon praestimo-
nia et prestimoniarum portiones in eadem ecclesia ac civitate dioecesi Salmantine unius, duo-
rum aut plurium cedentis vel decedentis canonici, quorum quidem praestimoniorum et prae-
stimoniorum portionum fructus centum librarum turonensium parvarum valorem annuum 
non excedant, si quae vacant ad praesens, vel cum vacaverint, quae tu duxeris acceptanda, 
conferenda tibi post acceptationem huiusmodi reservamus, non obstante de certo canonico-
rum numero seu quod canonicatum et praebendam ac archidiaconatum ecclesie Toletane, ac 
perpetuam porcionem in eadem ecclesia, civitate et diocesi Toletana, ac perpetuam portionem 
ecclesiae sancti Bartholomei Colimbrensi, qua spoliatus existís, nosceris obtinere. Volumus 
autem quod quamprimum vigore praesentium canonicatum et praebendam ac praestimonia 
et praestimoniarum portiones huiusmodi, seu maiorem partem ipsorum fueris pacifice asse-
cutus, praefatam portionem, quam ex tune vacare decernimus, omnino, prout id te sponte 
obtulisti, dimittere tenearis." Cf. Beltrán de Heredia, Bulario I, 508, doc. 225. 
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de Toledo y las mojas franciscanas de San Clemente por la construcción de un 
puente sobre el río Tajo11.